
 

 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPAN 

 
KLASA: 550-01/17-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 15. rujna 2017. 
 

      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
      ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/p predsjednika Drandić Valtera 
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Odluka o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 15. rujna 2017. godine, donosi 

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb 
Istarske županije, te ista čini sastavni dio ovog zaključka. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini radi 

razmatranja i odlučivanja. 
 

3. Za izvjestiteljicu o prijedlogu Odluke iz točke 1. ovoga zaključka određuje se pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, Sonja Grozić-Živolić. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
       ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego 



Na temelju odredbe članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16 i 16/17) i odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ________ 2017. godine, donosi 
 
 

O d l u k u 
o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
U cilju planiranja i razvoja mreže socijalnih usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i 
ciljeva socijalne skrbi na području Istarske županije ovom Odlukom osniva se Savjet za 
socijalnu skrb Istarske županije (u daljnjem tekstu: Savjet). 
 

Članak 2. 
Savjet ima predsjednika/icu i 15 članova, a čine ga: 

 

 predstavnik/ica Istarske županije – predsjednik/ica i 2 član/ica; 

 predstavnici/e jedinica lokalne samouprave – 2 člana/ice; 

 predstavnici/e domova socijalne skrbi – 3 člana/ice; 

 predstavnik/ica centra za socijalnu skrb – 1 član/ica; 

 predstavnici ustanova iz područja obrazovanja, zdravstva i zapošljavanja – 2 člana/ice 

 predstavnici/e drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja socijalne skrbi – 2 člana/ice; 

 predstavnik/ica korisnika iz područja socijalne skrbi – 1 član/ica; 

 predstavnici/e udruga za promicanje prava korisnika – 2 člana/ice. 
 

Članak 3. 
U obavljanju poslova iz svog djelokruga rada Savjet obavlja slijedeće aktivnosti: 

 izrađuje socijalnu sliku za područje Istarske županije; 

 predlaže socijalni plan skrbi u djelatnosti socijalne skrbi za područje Istarske županije; 

 predlaže mjere za unapređenje dostupnosti i kvalitete socijalnih usluga u Istarskoj 
županiji; 

 prati razvoj standarda kvalitete socijalnih usluga, predlaže unapređenje postojećih i 
uvođenje novih standarda; 

 procjenjuje potrebe korisnika i predlaže mjere i aktivnosti za poticaj razvoja postojećeg 
sustava socijalne skrbi i uvođenje novih oblika pomoći i usluga s posebnim naglaskom na 
usluge za skupine u većem riziku od socijalne isključenosti; 

 daje inicijativu za dopunom ili izmjenom mreže usluga socijalne skrbi za područje Istarske 
županije; 

 evaluira rad nositelja djelatnosti socijalne skrbi u dijelu provedbe mjera iz socijalnog 
plana; 

 obavlja i druge poslove u svrhu ostvarivanja ciljeva Istarske županije iz područja socijalne 
skrbi. 

Savjet u realizaciji svog djelokruga rada usko surađuje sa Timom za zdravlje Istarske 
županije zaduženim za provedbu Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije. 

 
 
 

Članak 4. 
Predsjednika/icu i članove/ice Savjeta imenuje Županijska skupština Istarske županije 
posebnim rješenjem 
Mandat predsjednika/ce i članova Savjeta traje četiri(4) godine. 



U slučaju razrješenja člana/ice Savjeta prije isteka mandata, novoimenovanom članu Savjeta 
mandat traje do isteka mandata člana/ice umjesto kojeg je imenovan. 
 

Članak 5. 
Konstituirajuću sjednicu saziva Predsjednik/ca Savjeta. 
Savjet donosi Poslovnik o radu kojim će propisati način sazivanja i održavanja sjednica, 
vođenje zapisnika, većinu potrebnu za donošenje odluka i druga pitanja od važnosti za 
ispravno i zakonito obavljanje poslova Savjeta. 
 

Članak 6. 
Administrativne poslove za potrebe Savjeta obavlja upravno tijelo Istarske županije nadležno 
za poslove socijalne skrbi. 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaju važiti Odluka o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 16/12) i Odluka o izmjenama i 
dopunama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 14/14). 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave u IŽ – Službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
4. Upravni odjel za proračun i financije 
5. Objava - ovdje 
6. Pismohrana - ovdje 

 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 

novine br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17) kojom je propisano osnivanje savjeta za 
socijalnu skrb jedinice područne (regionalne) samouprave, broj članova Savjeta i 
djelokrug poslova. 

Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) propisana je nadležnost Županijske skupštine Istarske 
županije za donošenje ove odluke. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Odredbom članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi propisano je da jedinica područne 
(regionalne) samouprave osniva savjet za socijalnu skrb radi planiranja i razvoja mreže 
socijalnih usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i ciljeva socijalne skrbi na svom 
području. Savjet za socijalnu skrb u županiji osniva se odlukom skupštine jedinice 
područne (regionalne) samouprave te se njome određuje i broj članova savjeta za 
socijalnu skrb. Savjet za socijalnu skrb čine predstavnici jedinice područne (regionalne) i 
lokalne samouprave, centara za socijalnu skrb, domova socijalne skrbi, centara za 
pomoć u kući, korisnika, vjerskih zajednica te drugih pravnih osoba, obrtnika i drugih 
fizičkih osoba koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi, ustanova iz područja obrazovanja, 
zdravstva, zapošljavanja, strukovnih komora i udruga te udruga za promicanje prava 
korisnika socijalne skrbi. Savjet za socijalnu skrb predlaže socijalni plan skrbi za područje 
jedinice područne (regionalne) samouprave, odnosno Grada Zagreba, a donosi ga 
predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, odnosno Grada 
Zagreba. 

U svom djelokrugu rada savjet za socijalnu skrb izrađuje socijalnu sliku za područje 
Istarske županije, predlaže socijalni plan skrbi u djelatnosti socijalne skrbi za područje 
Istarske županije, predlaže mjere za unapređenje dostupnosti i kvalitete socijalnih usluga 
u Istarskoj županiji, prati razvoj standarda kvalitete socijalnih usluga, predlaže 
unapređenje postojećih i uvođenje novih standarda, procjenjuje potrebe korisnika i 
predlaže mjere i aktivnosti za poticaj razvoja postojećeg sustava socijalne skrbi i 
uvođenje novih oblika pomoći i usluga s posebnim naglaskom na usluge za skupine u 
većem riziku od socijalne isključenosti, daje inicijativu za dopunom ili izmjenom mreže 
usluga socijalne skrbi za područje Istarske županije, evaluira rad nositelja djelatnosti 
socijalne skrbi u dijelu provedbe mjera iz socijalnog plana, obavlja i druge poslove u 
svrhu ostvarivanja ciljeva Istarske županije iz područja socijalne skrbi. 

Savjet u realizaciji svog djelokruga rada usko surađuje sa Timom za zdravlje Istarske 
županije zaduženim za provedbu Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske 
županije. 

Članove Savjeta za socijalnu skrb imenuje posebnim rješenjem Županijska skupština 
na mandat od 4 godine. 

Administrativne poslove za potrebe Savjeta za socijalnu skrb obavljati će upravno 
odjel Županije nadležan za poslove socijalne skrbi. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 



Ai sensi della disposizione dell'art. 195 della Legge sull'assistenza sociale ("Gazzetta 
ufficiale" nn. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 e 16/17 ) e della disposizione dell'art. 43 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17 e 2/17), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 
2017 emana la 
 
 

DELIBERA 
sulla costituzione del Consiglio per l'assistenza sociale della Regione Istriana 

 
 

Articolo 1 
Al fine di pianificare e sviluppare la rete dei servizi sociali e realizzare i diritti, i doveri, le 
misure e gli obiettivi dell'assistenza sociale sul territorio della Regione Istriana, con la 
presente si costituisce il Consiglio per l'assistenza sociale della Regione Istriana (in seguito 
nel testo: Consiglio). 
 

Articolo 2 
Il Consiglio ha un/una presidente e 15 membri ed è costituito da: 

 

 Rappresentanti della Regione Istriana – il/la presidente e 2 membri; 

 Rappresentanti delle unità d'autogoverno locale – 2 membri; 

 Rappresentanti degli istituti d'assistenza sociale – 3 membri; 

 Rappresentante del Centro per l'assistenza sociale – 1 membro; 

 Rappresentante delle istituzioni nel campo dell'istruzione, della sanità e dell'occupazione 
– 2 membri; 

 Rappresentanti delle altre persone giuridiche e fisiche nel campo dell'assistenza sociale 
– 2 membri; 

 Rappresentante dei fruitori nel campo dell'assistenza sociale – 1 membro; 

 Rappresentanti delle associazioni per la promozione dei diritti dei fruitori – 2 membri. 
 

Articolo 3 
Nell'espletare le attività rientranti nelle sue competenze, il Consiglio svolge le seguenti 
attività: 

 Redige il quadro sociale per il territorio della Regione Istriana; 

 Propone il piano sociale di assistenza nell'attività dell'assistenza sociale per il territorio 
della Regione Istriana; 

 Propone misure per migliorare l'accessibilità e la qualità dei servizi sociali nella Regione 
Istriana; 

 Segue lo sviluppo dello standard della qualità dei servizi sociali, propone il miglioramento 
degli standard esistenti e l'introduzione di nuovi standard; 

 Valuta le necessità dei fruitori e propone le misure e le attività per l'incentivazione dello 
sviluppo del sistema attuale d'assistenza sociale e l'introduzione di nuove forme di 
assistenza e servizi con particolare accento sui servizi per i gruppi più a rischio 
d'esclusione sociale; 

 Dà l'iniziativa di modifica o cambiamento della rete di servizi di assistenza sociale per il 
territorio della Regione Istriana; 

 Valuta l'attività dei responsabili per l'assistenza sociale nella parte concernente 
l'attuazione delle misure del piano sociale; 

 Svolge anche altre attività mirate a realizzare gli obiettivi della Regione Istriana nel 
campo dell'assistenza sociale. 

Nell'elaborare i compiti di sua competenza, il Consiglio collabora strettamente con lo Staff 
per la salute della Regione Istriana, incaricato per l'attuazione del Piano per la salute e il 
benessere sociale della Regione Istriana. 



 
 
 

Articolo 4 
L'Assemblea regionale della Regione Istriana nomina mediante provvedimento speciale il 
Presidente/la Presidentessa e i membri del Consiglio. 
Il mandato del Presidente / della Presidentessa e dei membri del Consiglio dura quattro (4) 
anni. 
In caso di destituzione del membro del Consiglio prima dello scadere del mandato, il 
mandato del nuovo membro del Consiglio dura fino allo scadere del mandato del membro 
precedente al posto del quale è stato/a nominato/a. 
 

Articolo 5 
Il Presidente / la Presidente del Consiglio convoca la seduta costitutiva. 
Il Consiglio emana il Regolamento di procedura che stabilisce la modalità di convocazione e 
il corso delle sedute, la stesura del verbale, la maggioranza necessaria per l'emanazione 
delle delibere e altre questioni rilevanti per uno svolgimento dell'attività regolare e conforme 
alla legge. 
 

Articolo 6 
L'organo amministrativo della Regione Istriana competente per l'assistenza sociale svolge 
mansioni amministrative per le esigenze del Consiglio. 
 

Articolo 7 
L'entrata in vigore della presente Delibera abroga la Delibera d'istituzione del Consiglio per 
l'assistenza sociale della Regione Istriana (Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 16/12) 
e la  Delibera d'istituzione del Consiglio per l'assistenza sociale della Regione Istriana 
(Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 14/14). 
 

Articolo 7 
La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 

IL PRESIDENTE 
Valter Drandić 

 


